Grupo de Farmacovigilancia INVIMA año 2024

realiza de forma virtual y presencial a la industria farmacéutica e IPS 
del territorio nacional.  

Para el año 2024 se realizó el seguimiento a los programas 
institucionales de farmacovigilancia, ejecutando ciento veintitrés 
(123) visitas a IPS y veintiocho (28) visitas a industria farmacéutica, 
con un total de 151 instituciones supervisadas. Gráficamente, la 
distribución mensual por tipo de organización visitada durante el 
año 2024 se visualiza a continuación:

Diciembre